

Českořebnovský | kalendář

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

ŘÍJEN 2023

2/10 pondělí

BLANKA KOSTŘICOVÁ UVÁDÍ PAVLA HOŠKA A TOMÁŠE VUČKU FOGLAROVSKÝ VEČER

19:00 / Kulturní centrum, korzo

Prof. Pavel Hošek, Ph.D. (*1973) je religionista, teolog a kazatel Církve bratrské. Přednáší religionistiku na Evangelické teologické fakultě UK v Praze. Zabývá se mimo jiné vztahem teologie a kultury a religionistickým výkladem krásné literatury. Knižně vydal takovéto analýzy díla J. R. R. Tolkiena, Carla Lewise, E. T. Setona a Jaroslava Foglara. Na českořebnovském večeru představí právě poslední jmenovanou knihu – Evangelium podle Jaroslava Foglara.

PhDr. Tomáš Vučka (*1977) je literární vědec, který působí v Ústavu české literatury a literární vědy na Filozofické fakultě UK. Na večeru v Kulturním centru bude prezentovat svou knihu Cesta za modrým světlem. Meditace nad texty Jaroslava Foglara.

PhDr. Blanka Kostřicová, Ph.D. přečte na úvod své recenze obou knih. Poté bude následovat autorské čtení obou hostů a beseda s nimi. Přestože obě foglarovské knižní studie jsou psány s fundovanou odbornou erudicí autorů, jde zároveň o texty čtenářsky velmi přístupné, které jistě mohou potěšit všechny příznivce Foglarova díla a zájemce o ně. Vstup zdarma.

3/10 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ SPECIÁL

16:00 / Městská knihovna

Interaktivní show Adolfa Dudka pro děti předškolního věku, při které se seznámí zábavným způsobem s prací ilustrátora. Vstupné 50 Kč.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISCE

17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o poznání rodinných kořenů. Seminář se uskuteční na téma Pozemkové knihy II. Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 30 Kč.

4/10 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ Česká Třebová.

6/10 pátek

HOUBY OSTROVA MADEIRA

18:00 / Ekocentrum Podorlicko

Přednáška Hany Ševčíkové nás zavede na kouzelný ostrov Madeira a seznámí nás

s místními druhy hub. Mgr. Hana Ševčíková je předsedkyní Mykologického klubu Brno a pracuje jako výzkumná mykoložka v Moravském zemském muzeu v Brně. Akce je určena široké veřejnosti. Vstupné dobrovolné.



7/10 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÉ PODZIMNÍ TRŽIŠTĚ

10:00–16:00 / Staré náměstí

Na místě zakoupíte koření, mléčné výrobky, uzeniny, pečivo, kávu, jablka, mošt, keramiku, dekorace, výrobky z dílny Domova u studánky a další... Připravena bude také dílnička DDM. Programem bude provázet Kristýna Špánková.

Hudební doprovodný program:

10:00 až 12:00 vystoupení základních škol (ZUŠ, ZŠ Habrmanova, ZŠ Nádražní, ZŠ Ústecká)

13:30 kapela 375 m n. m.

15:00 kapela Ahasver

DÍLNIČKY V MUZEU

10:00–16:00 / Městské muzeum

Tvořivé dílničky s podzimní tematikou pro děti. Dospělí se mohou těšit na ukázkou figurky z kukuřičného šustí, které vznikají pod rukama Aleny Tschöповé, Nositelky tradice Pardubického kraje. Vstup na akci volný.

VYCHÁZKA BEZDĚKOVEM

S MARTINEM ŠEBELOU A JANOU VOLESKOU

15:00 / Kobyly důl

Vycházky do minulosti České Třebové s průvodcem pořádá městské muzeum. Předpokládaná doba trvání je cca 90 minut. Účast na akci zdarma.

PODZIMNÍ KONCERT

17:00 / Dlouhá Třebová, kostel sv. Prokopa

Účinkuje Worship Česká Třebová – sbor Adventistů sedmého dne pod vedením Lenky Farkačové a Schola od sv. Prokopa z Dlouhé Třebové pod vedením Františka Mikeše. Všichni jste srdečně zváni. Vstupné dobrovolné.

XIX. ročník Mezinárodního varhanního festivalu Zdeňka Pololánika 2023

HISTORICKÉ VARHANY: PAVEL KOHOUT (CZ) – VARHANY

19:00 / Řetová, kostel sv. Marie Magdalény

Zazní: J. S. Bach, D. Buxtehude, W. A. Mozart, Z. Pololánik ad. Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 50 Kč. Předprodej vstupenek v Městském muzeu (Klácelova 11) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

JANA PEŠKOVÁ: S PŘÍTELEM...

20:00 / Modrý trpaslík

Vernisáž výstavy. Obrazový cyklus vytvořený mezi lety 2016–2022. Technika: malba temperou, kresba pastelkou, akrylové barvy, sprej.

Přítel je ten, kdo je se mnou, když je mi smutno, veselo, prostě je tu, když ho potřebuji. Přítel nehodnotí, prostě tu je, naslouchá a umí obejmout. A hlavně: Je s ním sranda. Jde do každé lumpárny se mnou. Neřeší co na to okolí. S přítelem je bžunda, prča, zábava. Vylezeme na strom? Jasně... Poletíme do kosmu? Jasně... Zahrajeme si šachy? Proč ne... A co takhle fotbal na prasatech? :)

TRYO

MEZI PATRY KLID

20:00 / Modrý trpaslík

Koncerty. Tryo spojuje hudebníky s kořeny na Blanensku, nyní již usazené na brněnské hudební scéně. Na rozdíl od dřívější tvorby inspirované především indie a art rockem nové album lodine Clock Reaction představuje tryo se surovějším zvukem a přímou čarou melodičností, které se mísí s pestrobarevnou psychedelií, mlhavým shoegaze a temným kytarovým písničkářstvím.

Experimentálními beaty a folklorními samply oplývající duo „mezi patry klid“ je relativně nová akvizice na české hudební scéně. Svoji hudbu doplňuje abstraktními obrazy textů, deklarované field recordingem, reflektující osobní život a místa, kde tvorba vzniká.

Jízdné 150 Kč.

10/10 úterý

SEMINÁŘ

O PRAVĚKÝCH DĚJINÁCH ČLOVĚKA

17:00 / Městské muzeum

Je určen pro všechny zájemce o dějiny pravěku a archeologii. Setkání se uskuteční na téma Život v době kamenné. Lektor: Mgr. Lucie Maršálková, cena: 30 Kč.

LISTOVÁNÍ: DĚTI NADE VŠE

18:00 / Městská knihovna

V thrillerově laděném románu Delphine de Vigan Děti nade vše nahlédneme do dvou odlišných světů. V prvním kralují hvězdy internetu a mezi nimi hrdinka příběhu Mélanie, kterou vidina slávy a zisku pomalu vzdaluje od jejích nejbližších a reality vůbec. Ve druhém žije její protiklad Clara, dříč kriminalistického týmu, která je znepokojena zneužíváním dětí v digitálním prostoru. Sledujeme

poutavý příběh, v němž hrají roli moderní fenomény doby, sociální sítě, virtuální realita, otisky každého z nás, a s jeho postavami s neklidem zjišťujeme, že se za ně platí vysoká cena. Autorka překvapivě zavede čtenáře i do nedaleké budoucnosti po roce 2030. Jaká asi bude? Scénické čtení. Účinkuje: Pavla Dostálová a Věra Hollá. Vstupné: 80 Kč.

Kateřina & Miloš MOTANI:

ŠÍLENÁ INDIE

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Sári, turbany, tančící velbloudi a posvátné krysy. Spousty, spousty lidí, prastará města, posvátná řeka, posvátné krávy, posvátné rituály, posvátné opice i krysy, svatí muži, život na ulici a cesta do nirvány, s příběhy, které nevymyslíš. Jestli se někde MUSÍ JET, tak je to Indie. Neboť tady toho lze vidět a zažít až moc. Nejpozději tady člověk pozná, co je to ŽIVOT a co je to SMRT. Naše společná a krkolomná cesta nás zavede až do dalekého prastarého a nejposvátnějšího HINDUISTICKÉHO města VÁRANÁŠÍ. Tady u ŘEKY GANGY tepe život přes 3000 let. A sem se chodí ze všech koutů Indie ale také umírat. Tady musí být člověk připravený opravdu na všechno. Vstupné: 130 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

11/10 středa

PATAGONIE, TUČNÁCI NA LEDOVCI

17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Mgr. Hana Entová. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

12/10 čtvrtek

KAZACHSTÁN – HLAVNÍ MĚSTO ASTANA

17:00 / DDM Kamarád

DDM Kamarád zve všechny zájemce o cestování na 8. cestovatelský večer. Kazachstán, středoasijská země, kam míří kroky mnoha turistů. Ovšem jen málokdo navštívil a procestoval hlavní město Astanu. Nově se rozvíjející město architektonických zázraků a drsné přírody na severu země. Vstupné 40 Kč, s sebou přezůvky. Uvádí Jan Richtr.

ALBERT FROST BAND (JAR) – JAZZ

19:00 / Kulturní centrum, malý sál

Talentovaný bluesový zpěvák, kytarista a skladatel z Jihoafrické republiky. V Jižní Africe jeho kapela předskakovala pro Rolling Stones. Vyhrál SAMA (nejvyšší hudební ocenění v JAR, něco jako Anděl) pro album roku... V Jihoafrické republice je považován za legendu, v celé zemi se těší neuvěřitelné popularitě, srovnatelné třeba s popularitou Michala Pavlíčka u nás. Koncert je MIMO PŘEDPLATNÉ! Vstupné: 200 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

13/10 pátek

A MESS (DÁNSKO)

OLD MRS. BATES (RAKOUSKO)

20:00 / Modrý trpaslík

Dánská indie rockerka A Mess je armádou jedné ženy vyzbrojené řízným hlasem a elektrickou kytarou. Je upřímná jak s vtipnými, tak s vážnými lyrickými texty, povzbuzujícími melodiemi, hravými kytarovými riffy. Je ženou dneška, čili v textech, které nás nemusejí až tak zajímat, reflektuje #metoo, genderové vnímání a holčičí prožívání sexu. Zvuk dvojčlenné sestavy (kytara, bicí) se opírá o vibrace počátku devadesátých let a sound aktuální evropské indie scény.

Old Mrs. Bates je vídeňská kapela s jednoduchým konceptem: špinavá, zkreslená kytara je kombinována s intenzivními, těžkými bicími a andělskými vokály. Děje se vše, co lze kreativně realizovat a chutná ve spektru těchto možností pro původně dvojčlennou kapelu. Abych to řekl ještě víc na tvrdo: Old Mrs. Bates je kytarový rock plný riffů s blues a alternativními vlivy, který zprostředkovává energii, která vás nutí si podupávat. Původní obsazení bylo jen duové = Valle a Schorsch (kytara, zpěvy a bicí), dnes je to ale již plnohodnotná čtyřčlenná rocková kapela! Jízdné: 200 Kč.

15/10 neděle

PRINCEZNA ZE MLEJNA

15:00 / Malá scéna

Muzikálová pohádka Princezna ze mlejna vznikla podle oblíbené filmové předlohy Zdeňka Trošky. Pohádka přináší dětem poučení, že lásku nejde koupit ani nejkrásnějšími dary světa. A to, že laskavé chování jeden k druhému se vždy v dobrém několikanásobně vrátí. Režie: Dana Bartůňková. Hrají: Natalie Venturová / Kateřina Zapletalová, Marek Zeman / Ondřej Hyneš, Radovan Snítal / Martina Černá, Daniel Kořan / Petr Stehlík, Petr Stehlík / Daniel Kořan, Romana Sittová. 60 minut bez přestávky. Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Informačním centru v Městském muzeu, či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

17/10 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI

17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o železniční techniku a historii. Setkání se uskuteční na téma Jedeme pozpátku! (Komentovaná prohlídka železniční expozice). Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.

DP Podzim 2023

SEXEM KE ŠTĚSTÍ

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Koučovat se dá všechno. Pokud tedy ochladly vaše partnerské vztahy, stačí se obrátit na odborníci a zkusit sexcoaching! Že nevíte, o co jde? To jste na tom stejně jako stárnoucí Norbert, kterému neklape intimní život s manželkou Hedvikou. Koučka Stella se mu snaží pomoci, sama si ovšem neví rady se svým partnerem Robertem. A tak se terapeutická sezení stále více vymykají kontrole... Pikantní a poněkud ztřeštěná komedie z pera osvědčeného Jakuba Zindulky (který se zároveň ujal režie) vám pořádně polechtá bránice! Přestože v představení nepadne jediné vulgární (ba ani ošklivé) slovo, doporučujeme jej mládeži až od 15 let. Hrají: V. Kratina, M. Hudečková, J. Ježková, V. Udatný/J. Zindulka. Režie: Jakub Zindulka. Vstupné: 450 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

18/10 středa

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL

A ZAMĚSTNAVATELŮ

8:30–18:00 / Střední škola technická a dopravní G. Habrmana, Na Skalce

Čtyřicet středních škol představí v České Třebové své vzdělávací programy žákům 8. a 9. tříd. Žáci a jejich rodiče zde získají aktuální informace o nabídce oborů vzdělání, přijíma-



14/10 sobota

XIX. ročník Mezinárodního varhanního festivalu Zdeňka Pololánka 2023

SYMFONICKÉ VARHANY A PĚVECKÝ SBOR:

ALFRED HABERMANN (CZ) – VARHANY

CANTORUM IUBILO (CZ) – PĚVECKÝ SBOR

19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová

Zazní: M. Dupré, L. Vierne, CH. M. Widor ad. Vstupné: 200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč. Předprodej vstupenek v Městském muzeu (Klácelova 11) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

cím řízení a stipendijních programech škol. Současně se školami se budou prezentovat významní zaměstnavatelé našeho regionu.

SETKÁNÍ „SÁTILETÝCH“

9:00–11:00 / DDM Kamarád

Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Kamarád pořádá Setkání „sátiletých“. Tentokrát budeme hrát bingo. S sebou přezůvky. Na tuto akci je možné přijít bez přihlášení.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ Česká Třebová.

19/10 čtvrtek

DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ

17:00 / DDM Kamarád

Dozvíte se informace o domácím vzdělávání, stejně jako zkušenosti, které tato volba přináší. Po přednášce bude možné o tématu a souvisejících otázkách společně pohovořit. Vstupné 40 Kč, s sebou přezůvky. Uvádí Mgr. Petra Márová.

PO STOPÁCH EBOLY

18:00 / Ekocentrum Podorlicko

Společně s cestovatelem Honzou Šimůnkem navštívíme 3 státy západní Afriky Sierra Leone, Libérii a Guineu. Cesta party cestovatelů se konala v listopadu 2016 bezprostředně po epidemii EBOLY, která postihla země západní Afriky v letech 2014–2016. Z cesty připravil Honza Šimůnek komentovanou video & foto prezentaci, ve které se zastavíme na zajímavých místech. Prozkoumáme hlavní města Freetown, Monrovia a Konakry. Navštívíme národní parky. Trasa vedla od moře do hor, do přírody, k vodopádům. Poznáme život obyvatel západní Afriky takový, jaký skutečně je. Akce je určena široké veřejnosti. Vstupné dobrovolné.

20/10 pátek

ODVÁŽNÉ RODIČOVSTVÍ PRO ROZVOJ TALENTU VAŠEHO DÍTĚTE

18:00 / ZŠ Nádražní, třída 8.B (přízemí)

Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně zve na přednášku spojenou se závěrečnou besedou o tom, jak v dětech podpořit jejich talent a jak nezhodit příležitost k jejich rozvoji. Rodiče si často plní své nesplněné sny na svých dětech anebo mnohdy nevědomky manipulují s přístupem k jejich výkonu. Lze však zapracovat nejen na úspěchu našich dětí, ale i na přístupu k jejich nadání. Pokud se Vás toto téma jakkoli dotýká, přijďte nabýt informace na přednášku s českotřebovskou rodačkou Katkou Vejvodovou (Kudláčkovou), která absolvovala jednooborové studium sportovní psychologie na Floridské Státní Univerzitě ve Spojených Státech v Tallahassee a po návratu do ČR se zde od roku 2013 věnuje své praxi v oboru. Vstupné dobrovolné.

ZNOUZECTNOST (ROCK-PUNK / PLZEŇ)

20:00 / Modrý trpaslík

„Znouzectnost je potrhá možnost, jak z toho mála, co v tomhle světě znamenáme, udělat jedinečnou a nenapodobitelnou událost. Znouzectnost je naše maskovaná blbost a tloušťka, je to stavění stojícího na hlavu a ležícího na nohy, zkrátka princip koření. Prakticky to znamená, že když už můžeme hrát my, tak může každý,“ řekl v měsíčníku Rock & Pop (1990) bubeník souboru Caine. Jízdné: 180 Kč.

22/10 neděle

VYCHÁZKA PO STOPÁCH MUZEA

15:00 / Městské muzeum

Vycházka po místech spjatých s muzeem, které letos oslavilo 135. výročí založení. Předpokládaná doba trvání je cca 90 minut, začátek a zakončení v muzeu. Účast na akci zdarma.

VEČER POEZIE HANY VOŘÍŠKOVÉ

18:00 / Husův sbor

Zveme vás do Husova sboru v České Třebové v Mlýnské ulici na večer básní Hany Voříškové – básničky, výtvarnice a herečky z Chocně. Její poezii uslyšíme v její autorské recitaci, ale také ve zhudebnění Jiřího Plháka, duchovního z Vysokého Mýta. Hanu Voříškovou, která působí na ZUŠ v Chocni, možná znáte více jako výtvarnici a divadelní autorku, jejíž představení jsou určená dětem (při letošní Noci kostelů v České Třebové hrála pohádku „Oříšková chaloupka“), ale tento večerní program bude směřovat především k dospělým milovníkům poezie. Jiřího Plháka jsme v České Třebové již slyšeli jako interpreta písní Bulata Okudžavy a Vladimíra Vysockého, tentokrát se nám však představí nejen jako kytarista a zpěvák, ale také jako autor zhudebnění některých básní Hany Voříškové i dalších básníků. Vstupné na večer poezie je dobrovolné a pořádá ho Církev československá husitská ve spolupráci s Českou křesťanskou akademií.

25/10 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO

10:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, co čítá dětem od narození až do věku 4 let. Kromě tipů na lepopřelá a knížky nechybí nápady na hry a říkanky. Je to také místo pro seznámení se s novými lidmi. Vstupné dobrovolné.

26/10 čtvrtek

KAPVERDY ZA KAČKU, ANEB KAPVERDSKÉ OSTROVY, JAK JE NEZNÁTE

18:30 / Městská knihovna

Kateřina Ostrá. Proč jsem si vybrala zrovna toto místo, čím mě okouzilo a proč mám potřebu vykřičet nádhru a rozmanitost Kapverd do celého světa? Sedm Kapverdských



ostrovů vám představím, a to prostřednictvím tří naprosto rozdílných cest, díky nimž jsem je měla během jednoho roku možnost poznat – jako zákazník cestovní kanceláře, jako měsíční práce snů a v neposlední řadě jako batůžkář na vlastní pěst. Vstupné: 60 Kč.

SAŠA RAŠILOV A PETR ŠVANCARA

19:00 / Malá scéna

Talkshow se Sašou Rašilovem, oblíbeným českým hercem známým z mnoha filmů (Samotáři, Román pro ženy, Šakalí léta...), a Petrem Švancarou, bývalým českým profesionálním fotbalistou, který hrával na pozici útočníka. Celovečerní zábavný pořad plný vtipných historek moderuje Vítek Martinec. Prostor pro své dotazy dostane také publikum. Vstupné: 250 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

27/10 pátek

LACO DECZI & CELULA NEW YORK (CZ/USA)

20:00 / Modrý trpaslík

Legendární trumpetista, žijící již mnoho let v USA, přijíždí opět do České republiky. Od svého vstupu na profesionální hudební scénu před více než padesáti lety byl Laco Deczi jejím enfant terrible a punc výjimečnosti mu zůstal dodnes. Navzdory tehdy převládajícímu West Coast jazzu začal prosazovat explozivní hard bop podle svého velkého vzoru Clifforda Browna. Tento styl později spojil do působivé symbiózy s elektrickou jazz-rockovou fúzí Milese Davise, v jejímž duchu se odvíjí Decziho hudba dodnes.

Akci pořádá Modrý trpaslík a Kulturní centrum Česká Třebová. Vstupné: 400 Kč k sezení, 350 Kč k stání. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

31/10 úterý

**SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ**

17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českořebovských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma Bezděkov (1. část). Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE

5–6/10

BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY

Rosa rodinné centrum

Srdečně Vás zveme, abyste si na rosácký bazárek přišli nakoupit a dobře se vybavit na podzim a zimu. Zároveň v Rose můžete i prodávat. Registrace pro prodávající je možná na e-mailu bazarek-rcrosa@seznam.cz, a to do 2. října. Prodej ve čtvrtek 10 až 18 hodin, v pátek 9 až 15 hodin.

VÝSTAVY

30/9–1/10

VÝSTAVA KONCERTNÍCH HARMONÍ

Kulturní centrum, malý sál

Dopolední i odpolední komentované prohlídky. Komentuje: Ondřej Mucha. Vstup zdarma.

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice městského muzea. Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin. 28. října otevřeno dle běžné otevírací doby.

22/9–12/11

NA HOUBY!

Městské muzeum

Houby, jak je známe, neznáme, obdivujeme i sbíráme. Exponáty zapůjčené z muzejních i soukromých sbírek budou doplněny těmi, které nasbíráme v České Třebové a okolí. Výstava je pořádána ve spolupráci s ČSOP Podorlicko.

6–8/10

20. VÝSTAVA HUB

Ekocentrum Podorlicko

Dvacátý ročník výstavy hub v Ekocentru Podorlicko, Podbranská 959 – naproti gymnáziu, přinese ukázky plodnic živých hub, odborný výklad, mykologickou poradnu, kvíz pro školy, soutěž pro děti, výstavku modelů hub, konzultace s českými i s italskými mykology.

Pátek 6. 10. otevřeno od 8:00 do 18:00

Sobota 7. 10. otevřeno od 9:00 do 17:00

Neděle 8. 10. otevřeno od 9:00 do 14:00

Akce pro veřejnost a školy. Pořádá ČSOP Podorlicko. Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 20 Kč.



1–31/10

PRACUJI, BYDLÍM, ŽIJÍ

Městská knihovna, oddělení pro dospělé

Putovní výstavu fotografií pořádá Rytmus Východní Čechy k výročí 10 let působení na Orlickoústecku. Tématem je každodenní život lidí se zdravotním znevýhodněním, jejich koníčky i potřeby. Rádi bychom touto cestou poukázali na to, že i člověk s postižením může prožít kvalitní, šťastný a naplněný život. Tyto momenty zachytili fotografové Jindřich Beneš a Veronika Oliva.

12/10–31/12

**KOČÍČÍ LÁSKOVINY
NA HOUBÁCH**

Městská knihovna

Vystavuje Eva Jakoubková a Marta Heptnerová. Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 11. října od 18:30 hodin.

6–29/10

AMERICAN POP ART

Galerie kulturního centra

Vernisáž 5. 10. 2023 v 17:00 hodin. Prodejní výstava grafik a obrazů ikon amerického popartu. Na výstavě budou zastoupeny legendy tohoto výtvarného stylu, jako jsou Andy Warhol, Keit Haring, Roy Lichtenstein, Robert Indiana, Jean-Michel Basquiat či Mel Ramos. Ze současných umělců se představí Mark Kostabi, Paul Kostabi, Death N.Y.C nebo David Hocney. Otevřeno denně od 9:00 do 12:00 hodin a od 14:00 do 17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

KINO SVĚT

4/10 středa

STVOŘITEL (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, akční, sci-fi, thriller, český dabing, 134 min. Vstupné: 140 Kč.

7/10 sobota

SUPER MARIO BROS. VE FILMU (USA) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, český dabing, 92 min. Vstupné: 100 Kč.

9/10 pondělí

ÚSVIT (ČR/SR) 2D

19:00

Mládeži přístupno, thriller, 117 min. Vstupné: 130 Kč.

11/10 středa

EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, akční, dobrodružný, thriller, titulky, 103 min. Vstupné: 130 Kč.

13/10 pátek

BIO SENIOR

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY (SR/ČR)

17:00

Mládeži přístupno od 12 let, romantická komedie, 104 min. Vstupné: 70 Kč.

14/10 sobota

**ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ
DOBRODRUŽSTVÍ (FRANCIE) 2D**

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, český dabing, 89 min. Vstupné: 130 Kč.

16/10 pondělí

CITLIVÝ ČLOVĚK (ČR/SR) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, drama, 120 min. Vstupné: 140 Kč.

18/10 středa

PENÍZE TĚCH TUPCŮ (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, komedie, drama, životopisný, titulky, 104 min. Vstupné: 140 Kč.

21/10 sobota

ÚŽASNÝ MAURIC (VB, NĚMECKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, dobrodružný, český dabing, 94 min. Vstupné: 130 Kč.

23/10 pondělí

ZABIJÁCI ROZKVELÉHO MĚSÍCE (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno, drama, historický, krimi, mysteriozní, western, titulky, 206 min. Vstupné: 150 Kč.

25/10 středa

HRANICE (PR/ČR/FRANCIE, BELGIE) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, drama, titulky, 147 min. Vstupné: 130 Kč.

28/10 sobota

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ (VB) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, český dabing, 89 min. Vstupné: 120 Kč.

30/10 pondělí

BRATŘI (ČR) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, drama, historický, 135 min. Vstupné: 150 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.